
 
 

СОВЕТ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области 
 

 РЕШЕНИЕ 
 
     от 26.04.2024                                                                                № 4-2 
 

Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области за 2023 год 
 
     В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением «О бюджетном 
процессе Березовского сельского поселения», руководствуясь Уставом 
Березовского сельского поселения, Совет Березовского сельского поселения, 
 
РЕШИЛ:  
 
         1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Березовского 
сельского поселения за 2023 год по доходам в сумме 16 290 931,50 рубль, по 
расходам в сумме 16 234 819,10  рублей, с превышением доходов над 
расходами в сумме  56 112,40 рублей. 
         2. Утвердить исполнение за 2023 год: 
 по налоговым и неналоговым доходам бюджета Березовского сельского 
поселения согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 
       по безвозмездным поступлениям в бюджет Березовского сельского 
поселения согласно приложению № 2 к настоящему Решению; 
 по расходам бюджета Березовского сельского поселения по разделам и 
подразделам  классификации расходов согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению; 
 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 
          по источникам финансирования дефицита местного бюджета согласно 
приложению № 5 к настоящему Решению. 
 
Глава Березовского сельского                                Председатель Совета  
поселения Азовского немецкого                            Березовского сельского    
национального муниципального поселения Азовского 
района Омской области немецкого национального 

 района Омской области 
 

_______________ Т.Д. Растягаева                          ______________ А.А.Каравай 
              



      
                                                                                                                                   Приложение № 1 

                                                                                                                                   к  проекту решения  «Об исполнении бюджета          
Березовского сельского поселения Азовского немецкого  

                                                                                                     национального муниципального района  Омской 
области  за 2023 год» от  26.04.2024 № 4-2 

 
Прогноз  поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Березовского сельского поселения на 2023 год 

рублей 

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов 
местного бюджета 

Сумма на год 

Вид  доходов 

П
од

ви
д 

до
хо

до
в 

Гр
уп

пы
 

П
од

гр
уп

пы
 

С
та

ть
и 

П
од

ст
ат

ьи
 

Эл
ем

ен
та

 

Доходы 
1 00 00 000 00 0000 4 314 590,60 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00 000 00 0000 768 855,53 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 00 0000 768 855,53 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02 000 01 0000 

 
 

768 855,53 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 1 03 00 000 00 0000 1 184 960,58 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 03 02 000 01 0000 1 184 960,58 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 00 0000 302 783,00 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 302 783,00 



3  

Налоги на имущество 1 06 00 000 00 0000 1 844 177,68 
Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 10 0000 208 930,37 
Земельный налог 1 06 06 000 10 0000 1 635 247,31 
Земельный налог с организаций 
 1 06 06 030 00 0000 68 801,11 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 1 06 06 033 10 0000 68 801,11 
Земельный налог с физических лиц 

1 06 06 040 00 0000 1 566 446,20 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
 1 06 06 043 10 0000 1 566 446,20 
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 1 11 00 000 00 0000 156 413,81 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 1 11 05 000 00 0000 147 229,06 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05 020 00 0000 147 229,06 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 1 11 05 020 10 0000 147 229,06 



4  

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 11 09 000 00 0000 9 184,75 
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не 
разграничена 
 1 11 09 080 00 0000 9 184,75 
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в собственности 
сельских поселений, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена 1 11 09 080 10 0000 9 184,75 
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 1 16 00 000 00 0000 57 400,00 
Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу сельского поселения 
(за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 1 16 10 030 00 0000 57 400,00 
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджета сельского поселения 1 16 10 031 10 0000 57 400,00 

Всего доходов          4 314 590,60 



5  

 
Приложение № 2 

                                                                                                                          к проекту решения  «Об исполнении бюджета 
Березовского сельского поселения Азовского немецкого  

 национального муниципального района Омской 
                                                                                                                          области за 2023 год»  от  26.04.2024 №  4-2 

 
Безвозмездные поступления в бюджет Березовского сельского поселения в 2023 году 

рублей 

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов 
местного бюджета 

Сумма на год 

Вид  доходов 

П
од

ви
д 

до
хо

до
в 

Гр
уп

пы
 

П
од

гр
уп

пы
 

С
та

ть
и 

П
од

ст
ат

ьи
 

Эл
ем

ен
та

 

Безвозмездные поступления 
2 00 00 000 00 0000 11 976 340,90 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
2 02 10 000 00 0000 5 395 032,57 

Дотации  бюджетам  поселений  на  выравнивание  уровня   бюджетной  
обеспеченности 2 02 15 001 10 0000 5 369 032,57 
Прочие дотации 

2 02 19 999 00 0000 26 000,00 
Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

2 02 19 999 10 0000 26 000,00 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии 2 02 20 000 00 0000 2 653 811,33 



6  

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной 
городской среды 
 2 02 25 555 00 0000 2 500 000,00 
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды 
 2 02 25 555 10 0000 2 500 000,00 
Прочие субсидии 
 2 02 29 999 00 0000 153 811,33 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29 999 10 0000 153 811,33 
Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 30 000 00 0000 281 043,00 
Субвенции  бюджетам на осуществление полномочий  по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 35 118 10 0000 281 043,00 
Иные межбюджетные трансферты 

2 02 40 000 00 0000 3 646 454,00 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 2 02 40 014 10 0000 790 170,00 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 2 02 49 999 10 0000 2 856 284,00 
Всего доходов 11 976 340,90 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



7  

 
 

Приложение № 3 
к  проекту решения  «Об исполнении бюджета 

Березовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской  области за 2023 год»  от  26.04.2024 № 4-2 

 
Исполнение расходов бюджета Березовского сельского поселения по разделам и подразделам классификации  

расходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год 
 

Наименование  кодов классификации расходов 
бюджетов 

Код раздела, 
подраздела 

Утверждено  
на 2023 год 

 
в том числе за счет 

 

Исполнено 
на 31.12.2023 

 

в том числе за счет 
  

Проце
нт 

исполн
ения 

 

налоговых и 
неналоговых 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

 

поступлений 
целевого 

характера 
 

налоговых и 
неналоговых 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

поступлений 
целевого 

характера 
 

Общегосударственные вопросы 01  4 705 820,76 4 354 725,43 53 811,33 4 699 820,76 4 348 725,43 53 811,33 99,9 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 1 025 345,75 887 345,75 0,00 1 025 345,75 887 345,75 0,00 100,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

01 04 2 979 263,33 2 819 979,33 0,00 2 973 263,33 2 813 979,33 0,00 99,8 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 137 933,14 137 933,14 0,00 137 933,14 137 933,14 0,00 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 563 278,54 509 467,21 53 811,33 563 278,54 509 467,21 53 811,33 100,0 



8  

Национальная оборона 02  281 043,00 0,00 281 043,00 281 043,00 0,00 281 043,00 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 281 043,00 0,00 281 043,00 281 043,00 0,00 281 043,00 100,0 

Национальная экономика 04  1 469 511,54 1 322 869,48 0,00 1 161 660,82 1 015 018,76 0,00 79,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 1 469 511,54 1 322 869,48 0,00 1 161 660,82 1 015 018,76 0,00 79,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  4 894 858,83 1 104 688,83 2 500 000,00 4 818 367,98 1 028 197,98 2 500 000,00 98,4 

Коммунальное хозяйство 05 02 661 170,00 0,00 0,00 661 170,00 0,00 0,00 100,0 

Благоустройство 05 03 4 233 688,83 1 104 688,83 2 500 000,00 4 157 197,98 1 028 197,98 2 500 000,00 98,2 

Образование 07  145 694,21 145 694,21 0,00 145 694,21 145 694,21 0,00 100,0 

Молодежная политика 07 07 145 694,21 145 694,21 0,00 145 694,21 145 694,21 0,00 100,0 

Культура, кинематография 08  4 867 734,00 2 855 376,06 100 000,00 4 867 734,00 2 855 376,06 100 000,00 100,0 

Культура 08 01 4 637 221,30 2 624 863,36 100 000,00 4 637 221,30 2 624 863,36 100 000,00 100,0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 230 512,70 230 512,70 0,00 230 512,70 230 512,70 0,00 100,0 

Социальная политика 10  119 816,06 119 816,06 0,00 119 816,06 119 816,06 0,00 100,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 119 816,06 119 816,06 0,00 119 816,06 119 816,06 0,00 100,0 

Физическая культура и спорт 11  140 682,27 140 682,27 0,00 140 682,27 140 682,27 0,00 100,0 

Физическая культура 11 01 140 682,27 140 682,27 0,00 140 682,27 140 682,27 0,00 100,0 

Итого расходов  
16 625 160,67 

 

 
10 043 852,34 

 

 
2 934 854,33 

 

 
16 234 819,10 

 
9 653 510,77 

 
2 934 854,33 

 
97,7 

 



9  

 
 

Приложение № 4 
к проекту решения « Об исполнении бюджета 

   Березовского сельского поселения 
           Азовского немецкого    национального 

                  муниципального района Омской                                                                                                 
области на 2023 год» от 26.04.2024 № 4-2 

 
 

Исполнение по ведомственной структуре расходов бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год 
 
 

Наименование  кодов 
классификации расходов 

бюджетов 

Код 
ГРБС 

Код 
раздела, 

подраздела 
 
 

 
Код раздела, 
подраздела 

 
 

Код 
вида 
расх
одов 

 

 
Утверж- 

дено 
на 2023г 

в том числе за счет 
 

Исполнено 
на 31.12.2023г 

в том числе за счет 
 

Пр
оц
ен
т 

ис
по
лн
ен
ия 
 

налоговых и 
неналоговых 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

 

поступлений 
целевого 
характера 

 

налоговых и 
неналоговых 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

 

поступлений 
целевого 
характера 

 

Администрация 
Березовского сельского 
поселения Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

603        16 625 160,67 10 043 852,34 2 934 854,3
3 

16 234 819,1
0 

9 653 510,7
7 

2 934 854,3
3 

97
,7 

Общегосударственные 
вопросы 603 01       4 705 820,76 4 354 725,43 53 811,33 4 699 820,76 4 348 725,4

3 53 811,33 99
,9 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 

603 01 02      1 025 345,75 887 345,75 0,00 1 025 345,75 887 345,75 0,00 
10
0,
0 



10 

образования 

Муниципальная 
программа Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 01 02 13     1 025 345,75 887 345,75 0,00 1 025 345,75 887 345,75 0,00 
10
0,
0 

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 01 02 13 1    1 025 345,75 887 345,75 0,00 1 025 345,75 887 345,75 0,00 
10
0,
0 

Муниципальное 
управление и управление 
муниципальным 
имуществом 

603 01 02 13 1 01   1 025 345,75 887 345,75 0,00 1 025 345,75 887 345,75 0,00 
10
0,
0 

Расходы, связанные с 
осуществлением 
функций руководства и 
управления в сфере 
установленных функций 

603 01 02 13 1 01 29980  887 345,75 887 345,75 0,00 887 345,75 887 345,75 0,00 
10
0,
0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 

603 01 02 13 1 01 29980 100 887 345,75 887 345,75 0,00 887 345,75 887 345,75 0,00 
10
0,
0 



11 

государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

603 01 02 13 1 01 29980 120 887 345,75 887 345,75 0,00 887 345,75 887 345,75 0,00 
10
0,
0 

Обеспечение 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда 
работников органов 
местного 
самоуправления 
сельских поселений 

603 01 02 13 1 01 81016  138 000,00 0,00 0,00 138 000,00 0,00 0,00 
10
0,
0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

603 01 02 13 1 01 81016 100 138 000,00 0,00 0,00 138 000,00 0,00 0,00 
10
0,
0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

603 01 02 13 1 01 81016 120 138 000,00 0,00 0,00 138 000,00 0,00 0,00 
10
0,
0 



12 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

603 01 04      2 979 263,33 2 819 979,33 0,00 2 973 263,33 2 813 979,3
3 0,00 99

,8 

Муниципальная 
программа Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 01 04 13     2 979 263,33 2 819 979,33 0,00 2 973 263,33 2 813 979,3
3 0,00 99

,8 

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 01 04 13 1    2 979 263,33 2 819 979,33 0,00 2 973 263,33 2 813 979,3
3 0,00 99

,8 

Муниципальное 
управление и управление 
муниципальным 
имуществом 

603 01 04 13 1 01   2 979 263,33 2 819 979,33 0,00 2 973 263,33 2 813 979,3
3 0,00 99

,8 

Расходы, связанные с 
осуществлением 
функций руководства и 
управления в сфере 

603 01 04 13 1 01 29980  2 819 979,33 2 819 979,33 0,00 2 813 979,33 2 813 979,3
3 0,00 99

,8 



13 

установленных функций 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

603 01 04 13 1 01 29980 100 2 449 919,62 2 449 919,62 0,00 2 449 919,62 2 449 919,6
2 0,00 

10
0,
0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

603 01 04 13 1 01 29980 120 2 449 919,62 2 449 919,62 0,00 2 449 919,62 2 449 919,6
2 0,00 

10
0,
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 01 04 13 1 01 29980 200 368 159,71 368 159,71 0,00 362 159,71 362 159,71 0,00 98
,4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 01 04 13 1 01 29980 240 368 159,71 368 159,71 0,00 362 159,71 362 159,71 0,00 98
,4 

Иные бюджетные 
ассигнования 603 01 04 13 1 01 29980 800 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 1 900,00 0,00 

10
0,
0 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 603 01 04 13 1 01 29980 850 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 1 900,00 0,00 

10
0,
0 

Обеспечение 
дополнительных 
расходов на повышение 

603 01 04 13 1 01 81016  159 284,00 0,00 0,00 159 284,00 0,00 0,00 
10
0,
0 



14 

оплаты труда 
работников органов 
местного 
самоуправления 
сельских поселений 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

603 01 04 13 1 01 81016 100 159 284,00 0,00 0,00 159 284,00 0,00 0,00 
10
0,
0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

603 01 04 13 1 01 81016 120 159 284,00 0,00 0,00 159 284,00 0,00 0,00 
10
0,
0 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 603 01 07      137 933,14 137 933,14 0,00 137 933,14 137 933,14 0,00 

10
0,
0 

Непрограммные расходы 603 01 07 99     137 933,14 137 933,14 0,00 137 933,14 137 933,14 0,00 
10
0,
0 

Непрограммные 
направления 
деятельности 
муниципальных органов 
муниципальных 
образований Омской 
области 

603 01 07 99 1    137 933,14 137 933,14 0,00 137 933,14 137 933,14 0,00 
10
0,
0 

Проведение выборов в 
органы местного 
самоуправления 

603 01 07 99 1 02   137 933,14 137 933,14 0,00 137 933,14 137 933,14 0,00 
10
0,
0 



15 

муниципального 
образования 

Проведение выборов в 
представительные 
органы муниципального 
образования 

603 01 07 99 1 02 10010  137 933,14 137 933,14 0,00 137 933,14 137 933,14 0,00 
10
0,
0 

Иные бюджетные 
ассигнования 603 01 07 99 1 02 10010 800 137 933,14 137 933,14 0,00 137 933,14 137 933,14 0,00 

10
0,
0 

Специальные расходы 603 01 07 99 1 02 10010 880 137 933,14 137 933,14 0,00 137 933,14 137 933,14 0,00 
10
0,
0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

603 01 13      563 278,54 509 467,21 53 811,33 563 278,54 509 467,21 53 811,33 
10
0,
0 

Муниципальная 
программа Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 01 13 13     415 962,42 362 151,09 53 811,33 415 962,42 362 151,09 53 811,33 
10
0,
0 

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 01 13 13 1    310 835,37 257 024,04 53 811,33 310 835,37 257 024,04 53 811,33 
10
0,
0 



16 

Муниципальное 
управление и управление 
муниципальным 
имуществом 

603 01 13 13 1 01   310 835,37 257 024,04 53 811,33 310 835,37 257 024,04 53 811,33 
10
0,
0 

Реализация прочих 
мероприятий в сфере 
муниципального 
управления и 
управления 
муниципальным 
имуществом 

603 01 13 13 1 01 29990  256 475,00 256 475,00 0,00 256 475,00 256 475,00 0,00 
10
0,
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 01 13 13 1 01 29990 200 256 475,00 256 475,00 0,00 256 475,00 256 475,00 0,00 
10
0,
0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 01 13 13 1 01 29990 240 256 475,00 256 475,00 0,00 256 475,00 256 475,00 0,00 
10
0,
0 

Оформление 
технических планов в 
отношении бесхозяйных 
сетей жилищно-
коммунального 
хозяйства 

603 01 13 13 1 01 72470  53 811,33 0,00 53 811,33 53 811,33 0,00 53 811,33 
10
0,
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 01 13 13 1 01 72470 200 53 811,33 0,00 53 811,33 53 811,33 0,00 53 811,33 
10
0,
0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 01 13 13 1 01 72470 240 53 811,33 0,00 53 811,33 53 811,33 0,00 53 811,33 
10
0,
0 

Оформление 
технических планов в 
отношении бесхозяйных 

603 01 13 13 1 01 S2470  549,04 549,04 0,00 549,04 549,04 0,00 
10
0,
0 



17 

сетей жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 01 13 13 1 01 S2470 200 549,04 549,04 0,00 549,04 549,04 0,00 
10
0,
0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 01 13 13 1 01 S2470 240 549,04 549,04 0,00 549,04 549,04 0,00 
10
0,
0 

Подпрограмма 
"Создание 
благоприятных условий 
для жизнедеятельности 
населения на территории 
Березовского сельского 
поселения Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 01 13 13 2    105 127,05 105 127,05 0,00 105 127,05 105 127,05 0,00 
10
0,
0 

Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности 

603 01 13 13 2 04   105 127,05 105 127,05 0,00 105 127,05 105 127,05 0,00 
10
0,
0 

Реализация прочих 
мероприятий, 
направленных на 
энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности 

603 01 13 13 2 04 29990  105 127,05 105 127,05 0,00 105 127,05 105 127,05 0,00 
10
0,
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 01 13 13 2 04 29990 200 105 127,05 105 127,05 0,00 105 127,05 105 127,05 0,00 
10
0,
0 



18 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 01 13 13 2 04 29990 240 105 127,05 105 127,05 0,00 105 127,05 105 127,05 0,00 
10
0,
0 

Непрограммные расходы 603 01 13 99     147 316,12 147 316,12 0,00 147 316,12 147 316,12 0,00 
10
0,
0 

Непрограммные 
направления 
деятельности 
муниципальных органов 
муниципальных 
образований Омской 
области 

603 01 13 99 1    147 316,12 147 316,12 0,00 147 316,12 147 316,12 0,00 
10
0,
0 

Мероприятия в сфере 
муниципального 
управления 

603 01 13 99 1 01   147 316,12 147 316,12 0,00 147 316,12 147 316,12 0,00 
10
0,
0 

Прочие расходы по 
обязательствам органов 
местного 
самоуправления 

603 01 13 99 1 01 19950  145 000,00 145 000,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 
10
0,
0 

Иные бюджетные 
ассигнования 603 01 13 99 1 01 19950 800 145 000,00 145 000,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 

10
0,
0 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 603 01 13 99 1 01 19950 850 145 000,00 145 000,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 

10
0,
0 

Реализация прочих 
мероприятий в сфере 
муниципального 
управления 

603 01 13 99 1 01 19990  2 316,12 2 316,12 0,00 2 316,12 2 316,12 0,00 
10
0,
0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 

603 01 13 99 1 01 19990 100 2 316,12 2 316,12 0,00 2 316,12 2 316,12 0,00 
10
0,
0 



19 

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

603 01 13 99 1 01 19990 120 2 316,12 2 316,12 0,00 2 316,12 2 316,12 0,00 
10
0,
0 

Национальная оборона 603 02       281 043,00 0,00 281 043,00 281 043,00 0,00 281 043,00 
10
0,
0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 603 02 03      281 043,00 0,00 281 043,00 281 043,00 0,00 281 043,00 

10
0,
0 

Муниципальная 
программа Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 02 03 13     281 043,00 0,00 281 043,00 281 043,00 0,00 281 043,00 
10
0,
0 

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 

603 02 03 13 1    281 043,00 0,00 281 043,00 281 043,00 0,00 281 043,00 
10
0,
0 



20 

Омской области" 

Муниципальное 
управление и управление 
муниципальным 
имуществом 

603 02 03 13 1 01   281 043,00 0,00 281 043,00 281 043,00 0,00 281 043,00 
10
0,
0 

Осуществление 
первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления 
поселений 

603 02 03 13 1 01 51182  281 043,00 0,00 281 043,00 281 043,00 0,00 281 043,00 
10
0,
0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

603 02 03 13 1 01 51182 100 281 043,00 0,00 281 043,00 281 043,00 0,00 281 043,00 
10
0,
0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

603 02 03 13 1 01 51182 120 281 043,00 0,00 281 043,00 281 043,00 0,00 281 043,00 
10
0,
0 

Национальная 
экономика 603 04       1 469 511,54 1 322 869,48 0,00 1 161 660,82 1 015 018,7

6 0,00 79
,1 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 603 04 09      1 469 511,54 1 322 869,48 0,00 1 161 660,82 1 015 018,7

6 0,00 79
,1 

Муниципальная 
программа Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 

603 04 09 13     1 469 511,54 1 322 869,48 0,00 1 161 660,82 1 015 018,7
6 0,00 79

,1 



21 

национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 
Подпрограмма 
"Модернизация и 
развитие автомобильных 
дорог в Березовском 
сельском поселении 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 04 09 13 3    1 469 511,54 1 322 869,48 0,00 1 161 660,82 1 015 018,7
6 0,00 79

,1 

Содержание, ремонт, 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог и 
сооружений, 
производственных 
объектов и проведение 
отдельных мероприятий, 
связанных с дорожным 
хозяйством 

603 04 09 13 3 01   1 469 511,54 1 322 869,48 0,00 1 161 660,82 1 015 018,7
6 0,00 79

,1 

Ямочный ремонт, 
содержание дорог 603 04 09 13 3 01 20010  1 322 869,48 1 322 869,48 0,00 1 015 018,76 1 015 018,7

6 0,00 76
,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 04 09 13 3 01 20010 200 1 322 869,48 1 322 869,48 0,00 1 015 018,76 1 015 018,7
6 0,00 76

,7 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

603 04 09 13 3 01 20010 240 1 322 869,48 1 322 869,48 0,00 1 015 018,76 1 015 018,7
6 0,00 76

,7 



22 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Осуществление 
дорожной деятельности 
в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах населенных 
пунктов поселения в 
соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 

603 04 09 13 3 01 81015  146 642,06 0,00 0,00 146 642,06 0,00 0,00 
10
0,
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 04 09 13 3 01 81015 200 146 642,06 0,00 0,00 146 642,06 0,00 0,00 
10
0,
0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 04 09 13 3 01 81015 240 146 642,06 0,00 0,00 146 642,06 0,00 0,00 
10
0,
0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 603 05       4 894 858,83 1 104 688,83 2 500 000,0

0 4 818 367,98 1 028 197,9
8 

2 500 000,0
0 

98
,4 

Коммунальное хозяйство 603 05 02      661 170,00 0,00 0,00 661 170,00 0,00 0,00 
10
0,
0 

Муниципальная 
программа Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 

603 05 02 13     661 170,00 0,00 0,00 661 170,00 0,00 0,00 
10
0,
0 



23 

национального 
муниципального района 
Омской области" 
Подпрограмма 
"Создание 
благоприятных условий 
для жизнедеятельности 
населения на территории 
Березовского сельского 
поселения Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 05 02 13 2    661 170,00 0,00 0,00 661 170,00 0,00 0,00 
10
0,
0 

Благоустройство 
территории и развитие 
инфраструктуры 

603 05 02 13 2 01   661 170,00 0,00 0,00 661 170,00 0,00 0,00 
10
0,
0 

Осуществление 
полномочий по 
организации в границах 
поселения электро-, 
тепло-, газо- и 
водоснабжения 
населения, 
водоотведения, 
снабжения населения 
топливом в пределах 
полномочий, 
установленных 
законодательством 
Российской Федерации 

603 05 02 13 2 01 83040  661 170,00 0,00 0,00 661 170,00 0,00 0,00 
10
0,
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 05 02 13 2 01 83040 200 661 170,00 0,00 0,00 661 170,00 0,00 0,00 
10
0,
0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

603 05 02 13 2 01 83040 240 661 170,00 0,00 0,00 661 170,00 0,00 0,00 
10
0,
0 



24 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Благоустройство 603 05 03      4 233 688,83 1 104 688,83 2 500 000,0
0 4 157 197,98 1 028 197,9

8 
2 500 000,0

0 
98
,2 

Муниципальная 
программа Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Формирование 
комфортной городской 
среды на 2018 - 2024 
годы" 

603 05 03 03     2 665 245,21 165 245,21 2 500 000,0
0 2 665 245,21 165 245,21 2 500 000,0

0 

10
0,
0 

Подпрограмма 
"Благоустройство 
общественных 
территорий Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 05 03 03 1    2 665 245,21 165 245,21 2 500 000,0
0 2 665 245,21 165 245,21 2 500 000,0

0 

10
0,
0 

Реализация 
регионального проекта 
"Формирование 
комфортной городской 
среды на территории 
Омской области", 
направленного на 
достижение целей 
федерального проекта 
"Формирование 
комфортной городской 
среды" 

603 05 03 03 1 F2   2 665 245,21 165 245,21 2 500 000,0
0 2 665 245,21 165 245,21 2 500 000,0

0 

10
0,
0 



25 

Благоустройство 
общественных 
территорий населенных 
пунктов Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

603 05 03 03 1 F2 55550  2 665 245,21 165 245,21 2 500 000,0
0 2 665 245,21 165 245,21 2 500 000,0

0 

10
0,
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 05 03 03 1 F2 55550 200 2 665 245,21 165 245,21 2 500 000,0
0 2 665 245,21 165 245,21 2 500 000,0

0 

10
0,
0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 05 03 03 1 F2 55550 240 2 665 245,21 165 245,21 2 500 000,0
0 2 665 245,21 165 245,21 2 500 000,0

0 

10
0,
0 

Муниципальная 
программа Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 05 03 13     1 568 443,62 939 443,62 0,00 1 491 952,77 862 952,77 0,00 95
,1 

Подпрограмма 
"Создание 
благоприятных условий 
для жизнедеятельности 
населения на территории 
Березовского сельского 

603 05 03 13 2    1 568 443,62 939 443,62 0,00 1 491 952,77 862 952,77 0,00 95
,1 



26 

поселения Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 
Благоустройство 
территории и развитие 
инфраструктуры 

603 05 03 13 2 01   1 568 443,62 939 443,62 0,00 1 491 952,77 862 952,77 0,00 95
,1 

Организация 
(оборудование) уличного 
освещения 

603 05 03 13 2 01 20010  843 755,16 843 755,16 0,00 843 755,16 843 755,16 0,00 
10
0,
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 05 03 13 2 01 20010 200 843 755,16 843 755,16 0,00 843 755,16 843 755,16 0,00 
10
0,
0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 05 03 13 2 01 20010 240 843 755,16 843 755,16 0,00 843 755,16 843 755,16 0,00 
10
0,
0 

Реализация прочих 
мероприятий для 
благоустройства 
территории и развитие 
инфраструктуры 

603 05 03 13 2 01 29990  95 688,46 95 688,46 0,00 19 197,61 19 197,61 0,00 20
,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 05 03 13 2 01 29990 200 95 688,46 95 688,46 0,00 19 197,61 19 197,61 0,00 20
,1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 05 03 13 2 01 29990 240 95 688,46 95 688,46 0,00 19 197,61 19 197,61 0,00 20
,1 

Организация 
благоустройства 
территории поселения 

603 05 03 13 2 01 81012  500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 
10
0,
0 



27 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 05 03 13 2 01 81012 200 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 
10
0,
0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 05 03 13 2 01 81012 240 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 
10
0,
0 

Участие в организации 
деятельности по 
накоплению (в том числе 
раздельному 
накоплению), сбору, 
транспортированию, 
обработке, утилизации, 
обезвреживанию, 
захоронению твердых 
коммунальных отходов 
на территории Азовского 
ННМР Омской области 

603 05 03 13 2 01 83020  129 000,00 0,00 0,00 129 000,00 0,00 0,00 
10
0,
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 05 03 13 2 01 83020 200 129 000,00 0,00 0,00 129 000,00 0,00 0,00 
10
0,
0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 05 03 13 2 01 83020 240 129 000,00 0,00 0,00 129 000,00 0,00 0,00 
10
0,
0 

Образование 603 07       145 694,21 145 694,21 0,00 145 694,21 145 694,21 0,00 
10
0,
0 

Молодежная политика 603 07 07      145 694,21 145 694,21 0,00 145 694,21 145 694,21 0,00 
10
0,
0 



28 

Муниципальная 
программа Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 07 07 13     145 694,21 145 694,21 0,00 145 694,21 145 694,21 0,00 
10
0,
0 

Подпрограмма "Развитие 
социальной 
инфраструктуры 
Березовского сельского 
поселения Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 07 07 13 4    145 694,21 145 694,21 0,00 145 694,21 145 694,21 0,00 
10
0,
0 

Развитие молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 

603 07 07 13 4 02   145 694,21 145 694,21 0,00 145 694,21 145 694,21 0,00 
10
0,
0 

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджетов поселений 
на организацию и 
осуществление 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

603 07 07 13 4 02 82020  145 694,21 145 694,21 0,00 145 694,21 145 694,21 0,00 
10
0,
0 

Межбюджетные 
трансферты 603 07 07 13 4 02 82020 500 145 694,21 145 694,21 0,00 145 694,21 145 694,21 0,00 

10
0,
0 



29 

Иные межбюджетные 
трансферты 603 07 07 13 4 02 82020 540 145 694,21 145 694,21 0,00 145 694,21 145 694,21 0,00 

10
0,
0 

Культура, 
кинематография 603 08       4 867 734,00 2 855 376,06 100 000,00 4 867 734,00 2 855 376,0

6 100 000,00 
10
0,
0 

Культура 603 08 01      4 637 221,30 2 624 863,36 100 000,00 4 637 221,30 2 624 863,3
6 100 000,00 

10
0,
0 

Муниципальная 
программа Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 08 01 13     4 637 221,30 2 624 863,36 100 000,00 4 637 221,30 2 624 863,3
6 100 000,00 

10
0,
0 

Подпрограмма "Развитие 
социальной 
инфраструктуры 
Березовского сельского 
поселения Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 08 01 13 4    4 637 221,30 2 624 863,36 100 000,00 4 637 221,30 2 624 863,3
6 100 000,00 

10
0,
0 

Развитие культуры 603 08 01 13 4 01   4 637 014,30 2 624 656,36 100 000,00 4 637 014,30 2 624 656,3
6 100 000,00 

10
0,
0 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 

603 08 01 13 4 01 20010  723 699,50 723 699,50 0,00 723 699,50 723 699,50 0,00 
10
0,
0 



30 

сельского поселения 
услугами организаций 
культуры 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 08 01 13 4 01 20010 200 723 699,50 723 699,50 0,00 723 699,50 723 699,50 0,00 
10
0,
0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 08 01 13 4 01 20010 240 723 699,50 723 699,50 0,00 723 699,50 723 699,50 0,00 
10
0,
0 

Реализация прочих 
мероприятий для 
развития культуры 

603 08 01 13 4 01 29990  9 963,56 9 963,56 0,00 9 963,56 9 963,56 0,00 
10
0,
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 08 01 13 4 01 29990 200 9 963,56 9 963,56 0,00 9 963,56 9 963,56 0,00 
10
0,
0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 08 01 13 4 01 29990 240 9 963,56 9 963,56 0,00 9 963,56 9 963,56 0,00 
10
0,
0 

Софинансирование 
расходов на ремонт и 
материально-
техническое оснащение 
объектов, находящихся в 
муниципальной 
собственности 

603 08 01 13 4 01 70910  100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 
10
0,
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 08 01 13 4 01 70910 200 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 
10
0,
0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

603 08 01 13 4 01 70910 240 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 
10
0,
0 



31 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
сельского поселения 
услугами организаций 
культуры 

603 08 01 13 4 01 81013  1 912 357,94 0,00 0,00 1 912 357,94 0,00 0,00 
10
0,
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 08 01 13 4 01 81013 200 1 912 357,94 0,00 0,00 1 912 357,94 0,00 0,00 
10
0,
0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 08 01 13 4 01 81013 240 1 912 357,94 0,00 0,00 1 912 357,94 0,00 0,00 
10
0,
0 

Иные межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
сельских поселений в 
бюджет муниципального 
район на создание 
условий для организации 
досуга и обеспечения 
жителей Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
услугами организаций 
культуры 

603 08 01 13 4 01 82040  1 889 983,20 1 889 983,20 0,00 1 889 983,20 1 889 983,2
0 0,00 

10
0,
0 

Межбюджетные 
трансферты 603 08 01 13 4 01 82040 500 1 889 983,20 1 889 983,20 0,00 1 889 983,20 1 889 983,2

0 0,00 
10
0,
0 

Иные межбюджетные 
трансферты 603 08 01 13 4 01 82040 540 1 889 983,20 1 889 983,20 0,00 1 889 983,20 1 889 983,2

0 0,00 10
0,



32 

0 

Софинансирование 
расходов на ремонт и 
материально-
техническое оснащение 
объектов, находящихся в 
муниципальной 
собственности 

603 08 01 13 4 01 S0910  1 010,10 1 010,10 0,00 1 010,10 1 010,10 0,00 
10
0,
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 08 01 13 4 01 S0910 200 1 010,10 1 010,10 0,00 1 010,10 1 010,10 0,00 
10
0,
0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 08 01 13 4 01 S0910 240 1 010,10 1 010,10 0,00 1 010,10 1 010,10 0,00 
10
0,
0 

Содержание и 
реконструкция объектов 
культурного наследия 
(памятников культуры и 
истории) 

603 08 01 13 4 03   207,00 207,00 0,00 207,00 207,00 0,00 
10
0,
0 

Содержание и 
реконструкция 
памятников 

603 08 01 13 4 03 20010  207,00 207,00 0,00 207,00 207,00 0,00 
10
0,
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 08 01 13 4 03 20010 200 207,00 207,00 0,00 207,00 207,00 0,00 
10
0,
0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 08 01 13 4 03 20010 240 207,00 207,00 0,00 207,00 207,00 0,00 
10
0,
0 

Другие вопросы в 
области культуры, 603 08 04      230 512,70 230 512,70 0,00 230 512,70 230 512,70 0,00 10

0,



33 

кинематографии 0 

Муниципальная 
программа Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 08 04 13     230 512,70 230 512,70 0,00 230 512,70 230 512,70 0,00 
10
0,
0 

Подпрограмма "Развитие 
социальной 
инфраструктуры 
Березовского сельского 
поселения Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 08 04 13 4    230 512,70 230 512,70 0,00 230 512,70 230 512,70 0,00 
10
0,
0 

Развитие культуры 603 08 04 13 4 01   230 512,70 230 512,70 0,00 230 512,70 230 512,70 0,00 
10
0,
0 

Иные межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
сельских поселений в 
бюджет муниципального 
район на создание 
условий для организации 
досуга и обеспечения 
жителей Березовского 
сельского поселения 

603 08 04 13 4 01 82040  230 512,70 230 512,70 0,00 230 512,70 230 512,70 0,00 
10
0,
0 



34 

Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
услугами организаций 
культуры 

Межбюджетные 
трансферты 603 08 04 13 4 01 82040 500 230 512,70 230 512,70 0,00 230 512,70 230 512,70 0,00 

10
0,
0 

Иные межбюджетные 
трансферты 603 08 04 13 4 01 82040 540 230 512,70 230 512,70 0,00 230 512,70 230 512,70 0,00 

10
0,
0 

Социальная политика 603 10       119 816,06 119 816,06 0,00 119 816,06 119 816,06 0,00 
10
0,
0 

Пенсионное обеспечение 603 10 01      119 816,06 119 816,06 0,00 119 816,06 119 816,06 0,00 
10
0,
0 

Муниципальная 
программа Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 10 01 13     119 816,06 119 816,06 0,00 119 816,06 119 816,06 0,00 
10
0,
0 

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 

603 10 01 13 1    119 816,06 119 816,06 0,00 119 816,06 119 816,06 0,00 
10
0,
0 



35 

муниципального района 
Омской области" 

Муниципальное 
управление и управление 
муниципальным 
имуществом 

603 10 01 13 1 01   119 816,06 119 816,06 0,00 119 816,06 119 816,06 0,00 
10
0,
0 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное обеспечение 

603 10 01 13 1 01 20010  119 816,06 119 816,06 0,00 119 816,06 119 816,06 0,00 
10
0,
0 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

603 10 01 13 1 01 20010 300 119 816,06 119 816,06 0,00 119 816,06 119 816,06 0,00 
10
0,
0 

Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

603 10 01 13 1 01 20010 310 119 816,06 119 816,06 0,00 119 816,06 119 816,06 0,00 
10
0,
0 

Физическая культура и 
спорт 603 11       140 682,27 140 682,27 0,00 140 682,27 140 682,27 0,00 

10
0,
0 

Физическая культура 603 11 01      140 682,27 140 682,27 0,00 140 682,27 140 682,27 0,00 
10
0,
0 

Муниципальная 
программа Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Березовского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 11 01 13     140 682,27 140 682,27 0,00 140 682,27 140 682,27 0,00 
10
0,
0 



36 

Подпрограмма "Развитие 
социальной 
инфраструктуры 
Березовского сельского 
поселения Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

603 11 01 13 4    140 682,27 140 682,27 0,00 140 682,27 140 682,27 0,00 
10
0,
0 

Развитие молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 

603 11 01 13 4 02   140 682,27 140 682,27 0,00 140 682,27 140 682,27 0,00 
10
0,
0 

Обеспечение условий 
для развития на 
территории поселения 
физической культуры и 
массового спорта, 
организация проведения 
официальных 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий 

603 11 01 13 4 02 20020  140 682,27 140 682,27 0,00 140 682,27 140 682,27 0,00 
10
0,
0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

603 11 01 13 4 02 20020 100 55 500,00 55 500,00 0,00 55 500,00 55 500,00 0,00 
10
0,
0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

603 11 01 13 4 02 20020 110 55 500,00 55 500,00 0,00 55 500,00 55 500,00 0,00 
10
0,
0 



37 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 11 01 13 4 02 20020 200 85 182,27 85 182,27 0,00 85 182,27 85 182,27 0,00 
10
0,
0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 11 01 13 4 02 20020 240 85 182,27 85 182,27 0,00 85 182,27 85 182,27 0,00 
10
0,
0 

Итого 
 
16 625 160,67 
 

 
10 043 852,34 
 

2 934 854,33 16 234 819,10 9 653 510,77 2 934 854,33 97,
7 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 

Приложение № 5 
к  проекту решения  «Об исполнении бюджета Березовского 

сельского поселения Азовского немецкого  
национального муниципального района Омской 

                                                                                                                                  области за 2023 год»  от 26.04.2024 №  4-2 
 
 

Источники  финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год 

Наименование  кодов классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета 

 
 

Коды классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета 

Сумма, 
рублей 

гр
уп

па
 

по
дг

ру
пп

а 

 

ви
д 

ис
то

чн
ик

ов
 

классификац
ия операций 

сектора 
государствен

ного 
управления 

относящихся 
к 

источникам 
финансирова

ния 
дефицита 
бюджета 

ст
ат

ья
 

по
дс

та
ть

я 

эл
ем

ен
т 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 - 56 112,40 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -16 290 931,50 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -16 290 931,50 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -16 290 931,50 



39 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510 -16 290 931,50 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 16 234 819,10 
 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 16 234 819,10 
 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 16 234 819,10 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610 16 234 819,10 

Всего - 56 112,40 
 
 
 


